EDITAL N.º 117/2019

Nuno Vaz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, faz saber que, por este

meio, é notificado o Sr. Diamantino do Nascimento Santos, arguido no processo

contraordenacional nº. 51/2019, com última morada conhecida sita na Rua Eng. Morais

Sarmento 15, 5400-632 Faiões, Chaves, de que lhe foi aplicada coima no valor de 50,00€

(cinquenta euros) acrescida das respetivas custas do processo. ------------------------------------

Assim, mais se faz saber que poderá, querendo, no prazo de 20 dias, impugnar

judicialmente a referida decisão. Sendo certo que não o fazendo, devera no prazo de 10

dias, subsequentes àqueles 20, solicitar junto dos serviços municipais respetivos, guias para

o pagamento da importância total de 61,45€ (sessenta e um euros e quarenta e cinco

cêntimos), respeitante ao montante da coima e outras imposições. ----------------------------------

Por último, mais se faz saber, que o não pagamento em conformidade com o disposto no

parágrafo anterior, dará lugar a execução, a qual será promovida perante o Tribunal

competente – Instancia Local de Chaves – nos termos do disposto no art. 89º do DL nº

433/82 e ulteriores alterações. ----------------------------------------------------------------------------------

Para constar, e inteiro conhecimento de todos, se publica o presente Edital, que vai ser

afixado no local da obra e nos lugares do costume. ------------------------------------------------------

E eu, Cristina Maria Fernandes Rodrigues, Técnica Superior do Município de Chaves, e seu

Oficial Público, designada por despacho do Presidente da Câmara Municipal, de 01 de julho

do ano em curso o subscrevi.-----------------------------------------------------------------------------------

Chaves, 25 de outubro de 2019

O Presidente da Câmara Municipal,

(Nuno Vaz)